2

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 18.04.2012 года № 3202
В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», учитывая «Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации государственных функций, а также корректировке перечней должностей федеральной государственной службы и должностей в государственных корпорациях, замещение которых связано с коррупционными рисками, и внедрению системы мониторинга исполнения должностных обязанностей федеральными государственными служащими и работниками государственных корпораций, деятельность которых связана с коррупционными рисками» утвержденные Министерством труда и социальной защиты РФ 13.02.2013 года, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие в Сосновском муниципальном районе обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального района от 18.08.2012 года №3202
в пункте 3 слова «заместитель главы сельского поселения» исключить,

дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Старшие должности:

- главный специалист юридического отдела,

- ведущий специалист юридического отдела,

- ведущий специалист бухгалтерского отдела,

- главный специалист отдела по контролю в сфере закупок,

- ведущий специалист отдела по контролю в сфере закупок,

- главный специалист отдела муниципальных закупок,

- ведущий специалист отдела архитектуры и строительства,

- ведущий специалист отдела субсидирования,

- ведущий специалист отдела социально-экономического развития

- ведущий специалист архивного отдела,

- главный специалист отдела ЗАГС,

- ведущий специалист отдела ЗАГС.

5. Младшие должности:

- специалист 1 категории архивного отдела,

- специалист 1 категории отдела социально-экономического развития».
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района С.Н.Панина.
Глава Сосновского

муниципального района

        В.П.Котов